Pharmacuticus subinde remediis, lenienti scilicet, sed miti, expiatiss primis viis, coepit fumare serum lactis depuratum, atque alteratum tantillo falaperilla, donec adventantibus specificis vegetabilibus, præcipue epiceratiticis, & hepaticis, decoctione, aquæ deflatae ex catellis tonerimis, & nuper natris, aut ex sanguiue anteris, & anatis recenter jugulatorum, syrapi denique in usum ponentur, ad sanguinis crastum temperandam.

Denum cum morbi causa neque a lentore repetenda sit (etenim corpus ad macritudinem, & colligationem cum frequenti expunctione inclinat), neque ex subtilitate (quandoquidem de quiete, & de tumore agitur) neque ex acrimonia, aut

(1) In morbo ab hemorrhoidum suppreffione fe, cum super alicantia illa fæceret,

produciis non extra rationem effici super Tadib; plumbatum, Nonnullis commendante tangib; militi in latere osseis feci timendum, ne lac molitum super mundu Artificium cap XVII, nihilque narravisse, vata hemorrhoidalia multum fungimini profunde-

aut

aut tetano (etenim abest dolor) ; statuendum , nostras versari debere illationes , & hypotheseis circa causam , quae cognitu difficillima est , quæque medicamenta spernit , si minorata exasperatur , si validiora : unde probabilitas opinari possumus , virulentam canis esse , veneficam , activitatem , & præcipue in aliis ductibus , & glandularum ordinibus radicatam , ejusque peculiare menstruum esse salivam , si cum ipsa humor exit ; atque adeo illius peculiare cibrum esse glandulas sublinguales , præcipue si cum ipsis fermentat , atque ad excretoriam expunctionem , sed non perfectam , perducitur .

Addenda itaque crux in curatione alexipharmacorum , & calidum , ut nonnullis placet , innatum , nisi perennantia , saltem reficiantia , ut effectis spiritibus succurratur , & solidorum nitis non satifaciat .

### OBSERVATIONES

#### IN SCIRRHOS , ET SCROPHULAS .

##### I.

23. **S**Cirrhos , quem Avicennas (1) *sepiros* vocavit , ille dicitur , qui permanens in membro durissimum , & sine dolore est (2) , & in tali statu omnibus relataus remediis perseverat . Sed velut animadverteremus Medicinae candidati , scirrum aut esse viam ad cancerum (3) , aut de illo participare : quod sane patet , si priscis Scriptoribus fidem habemamus , atque a nostra praxi lucem dicamus . Humor enim melancholicus , exfluxus , atrabilis utriusque fatalis suppetit alimentum ; uteque difficulter admittit curationem ; nullamque aliud intercedit discernere , nisi indolentia , & difficilis suppurationis in primo , lanuginans , erraticus , transitorius dolor , & facilior suppurationis in secundo . Æstro adhuc vitam suam protractente , quod in Scirrho non contingit . Non enim ita pridem duo habuimus fuentes Historias , quas ad illustrandam proximam submittit , ne in posterum Chirurgi hac in re Galeno (4) credant , sed tu-